
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z23SU010/X10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de material promocional para la Dirección General de
la Policía.

La Dirección General de la Policía considera necesaria la adquisición de material promocional para dar aDescripción 
conocer y potenciar la imagen de la Institución.
Valor estimado del contrato 76.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.897,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.775 EUR.

Clasificación CPV
30237132 - Interfaces USB (Universal Serial Bus).
18530000 - Regalos y premios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pen drive coche Policía 3D

Adquisición de Pen drive coche Policía 3DDescripción 
Valor estimado del contrato 60.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L.
NIF B82265190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MIGUEL DE CERVANTES, 17
(28860) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913148192
Correo Electrónico rjimenez@mtp-regalos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.025,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.025,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z23SU010/X10_1
Fecha de Formalización 12/12/2023

Contrato

CONTRATO LOTE_1_Z23SU010X10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4626340c-8201-4590-b0f8-9396283e4c67

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4626340c-8201-4590-b0f8-9396283e4c67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4626340c-8201-4590-b0f8-9396283e4c67


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.632 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa y cumplir con lo establecido en los pliegos de bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Llavero metálico

Adquisición de Llavero metálico.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.146,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS SL
NIF B45846714
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ JARAMA 132 Esc.3 0 1
Toledo España

Contacto

Teléfono +34 925959782
Correo Electrónico administracion@coarte.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.949,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.949,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z23SU010/X10_2
Fecha de Formalización 11/12/2023

Contrato



Contacto

Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

JULIÁN GONZALÉZ SEGADOR, Nº 2
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 7.949,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.117,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

CONTRATO LOTE_2_Z23SU010X10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de60788d-e914-4c18-9b3e-fa988330d726
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa y cumplir con lo establecido en los pliegos de bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MINISTERIO DEL INTERIOR. DGP. DIVISIÓN ECONOMICA Y TÉCNICA

Proceso de Licitación

Según los Pliegos Bases y Memoria de Necesidad del Procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2023 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la Herramienta
de Preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de60788d-e914-4c18-9b3e-fa988330d726
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de60788d-e914-4c18-9b3e-fa988330d726


Lugar

DIVISIÓN ECÓMICA Y TÉCNICA

Dirección Postal

JULIAN GONZÁLEZ SEGADOR, Nº2
(28043) MADRID España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VNFwTzoSJqdkQs A7ROvsg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. CRITERIO ECONÓMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

B. CRITERIOS TÉCNICO. Mejora en la reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000012319543 |  2023-001052555 | Fri, 22 Dec 2023 14:01:50:612 CET 170325003259490289UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VNFwTzoSJqdkQsA7ROvsg%3D%3D

